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Universidad del Caribe
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero al 30 de Junio 2019

Concepto

2019

2018

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Dtros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efe por Activic de Fil jamie

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Eforti

lentes al Efecti

S
YEq

al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

81,017,587.96

3,024,974.00

74,552,322.06
3,440,291.90
61,375,699.29
41,165,058.37
3,658,593.90
13,870,915.05

263,163.80

2,417,968.17
19,641,888.67

214,328.54

214,328.54

214,328.54

1,287,971.01
1,287,971.01

1,287,971.01

1,073,642.47

20,715,531.14

14,334,629.70
35,050,160.84

128,553,982.71

11,915,883.00

113,172,601.00
3,465,498.71
140,459,870.07
91,159,910.00
5,937,005.15
34,260,461.64

2,004,879.76

7,097,613.52
11,905,887.36

4,267,370.98
4,267,370.98

4,267,370.98

7,882,343.53

7,862,343.53
8,290,914.81

22,625,544.51
14,334,629.70
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“"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR."




